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Tvååkerbladet utkommer 2gg/år; april och november
Tidningen trycks i c:a 4ooo ex. Den är gratis och delas ut i Tvååker 
med omnejd, samt finns på div. offentliga platser, biblioteket, vård-
centralen, affärer samt turistställen runt Varberg. Du är välkommen 
att annonsera, komma med tips om artiklar eller själv skriva om något 
med anknytning till Tvååker. Till dig som inte bor i Tvååker men vill 
ha vår tidning, erbjuder vi en årsprenumeration med två nummer 
hemskickade till en kostnad av 150 kr.

Vårens tips-
promenader

startade den 2 
april och pågår 

tom. 21 maj.  

Välkomna!

KORPEN

Den  
14 maj  
gör vi  
en jubileums- 
promenad

Korpen  
firar 50 år  
i år

Vårt kontor är  
bemannat av  
Annette Köhler,  
onsd. kl. 10-12

▶ Fastarpsvägen 36,  

   432 78 Tvååker,

▶ Tel. 0340-477 70 

▶ positiva@tvaaker.nu 

www.positiva.tvaaker.nu

Mail: positiva@tvaaker.nu   
Ansvarig utgivare: Positiva Tvååker   
Annonspris: 120kr/spalt cm.  
(färg +20%), 1 spalt = 6 cm

I redaktionen:   
Anki Edström, Marianne Andersson  
och Lars Österberg

Vår loppmarknad  
öppnar 23 april

Söndagen  
kl. 14.00-16.00  
i Olsegårdens Lada

LOPPMARKNAD

LÄR DIG ORIENTERA!
Välkommen till OK Nackhes nybörjarkurser för barn  
och ungdomar (födda -09 och senare) samt vuxna.

Start tisdag 18 april kl 18.00 vid Nackhestugan.
Äventyr och härlig motion i skogen för alla åldrar!

Se vår hemsida för mer info:  www.oknackhe.se

NYTT TAK PÅ  
GRILLSTUGAN
Nytt tak har lagts på  
den lilla ”grillstugan”  
vid Mulleängen i Höråsen. 
Även en papperskorg har  
placerats uppe vid vattentornet.
Vid busshållplatsen ”Medborgargatan” har en större pappers-
korg tillkommit. Tack till Tomas Kaspersson/Hamn & gata

••• Annette Positiva Tvååker

För hämtning ring 076 8404841 (Ture).
Tvååkers IF supporterklubb.
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www.positiva.tvaaker.nu

Välkomna hit!
 

FINKS
Lanthandelsmuseum

 073-142 82 59

u

i Himle

Öppet  året runt  
onsdagar kl. 13 – 18 

eller efter överenskommelse

Öppettider
Vardagar................................... 9-18
Lördagar.................................. 9-15
Sön- & helgdag..........10-15

VÅREN är här och plantskolan  
är fylld med fräscha VÄXTER

Välkomna!  
Hälsar Hasse med personal.

www.horasensplantskola.nu

Café - Loppis - Hantverk - Hembakat
Smådjur - Grönsaker - Ponnyridning

www.hermanslycke.com

Öppet  12 - 17
Pausa på logen

Hermans 
Våffelkafé

Hyr Tvååkers IF:s klubbstuga och  
t ex vår beachfotbollsplan/volleyboll-
plan och gör en trevlig företags- eller 
kamratkväll. Vi kan ordna förtäring. 
Plats för 50-60 sittande gäster.

För information ring  Tvååkers IF 
tfn 403 75.

FEST – KICK-OFF  

– KONFERENS 

Tisdagar kl 19.00Tisdagar kl 19.00Tisdagar kl 19.00   
Tvååkers MedborgarhusTvååkers MedborgarhusTvååkers Medborgarhus   
Försäljning av brickor Försäljning av brickor Försäljning av brickor 

startar kl 18.00startar kl 18.00startar kl 18.00   
facebook.com/bingotvaaker 

Bosgårdsskolans städdag
Fredagen den 21 april.. 
gör 600 barn och ungdomar  
från Bosgårdsskolan en  
stor insats i Tvååker.  
De plockar skräp i  
samhället och gör det  
trevligare för oss alla.

Tack till Christer idrottslärare på  
Bosgårdsskolan för ett bra initiativ.
Olsegården, Ica och Positiva Tvååker 
sponsrar med frukt. 

Munkadagen  
6 maj kl. 10-15

Lördagen den 6 maj  
mellan kl 10.00-15.00 vill vi  

gärna visa upp all vår verksamhet  
på Munkagårdsgymnasiet för  

allmänheten!

ÅTERBESÖK
I februari månad tyckte vi att det 
åter var dags att besöka de ”okända” 
matställena i Tvååker. Fortfarande känns det lika skönt 
att få slippa laga maten. Vi kan varmt rekommendera 
att ni unnar er ett besök på något av dessa ställen. 
Skolmatsalen på Munkagårdsgymnasiet.
Här serveras lunch under skolterminerna, vardagar mellan 
kl. 11.30 – 12.45. Maten lagas från grunden i skolans eget 
kök. Dagens rätt samt efterrätt kostar 65 kr. Salladsbuffé 
samt kaffe ingår. Obs endast kortbetalning. Matsedeln 
ligger på skolans hemsida.

Restaurang Storegården/ Vårdcentralen 
Lunch vardagar mellan kl. 11.45 – 13.30 samt helgdagar 
kl. 12.00 – 13.00. Två varmrätter finns att välja på. Sal-
ladsbuffé samt kaffe ingår.  Kostnaden för pensionärer är 
55 kr, övriga 65 kr. Dessert kostar 10 kr. Kontant betal-
ning. Matsedeln finns på Varberg kommuns hemsida.
Församlingshemmet
Klockan 12.00 varannan torsdag serveras sopplunch.  
Till soppan serveras smörgåsar och därefter kaffe med 
hembakad kaka. Allt detta till ett pris av 30 kr, kontant 
betalning. All mat lagas i Församlingshemmets kök av 4 
matlag bestående av 5 personer som turas om att ”kocka”.

Matgästerna Anne-Marie och Marianne

Titta gärna in hos oss!
Öppet för alla. Alltid.

tel. 0340-48 09 50

regionhalland.se/munkagard
facebook.com/munkagard
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NYA FÖRETAG

NY CHEF
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Ny ägare  
till Korv me´mos
I höstas lämnade Ulf Göök över sin berömda korvkiosk till 
Pierre Zevenwacht.  Korv me´mos, som fått fina utmärkel-
ser de senaste åren, blir en utmaning att driva, säger Pierre. 
Han har en lång erfarenhet inom restaurangbranschen och 
tycker det ska bli spännande att jobba med gatuköket.
Pierre kommer att satsa på och fördjupa samarbetet med 
lokala leverantörer. Det gäller grönsaker från Olsegården , 
potatis från Långås, ägg från frigående höns i Järnvirke 
och fiskfiléer från Björkängs Fisk  i Ledsgård. Från Lille-
gårdens chark i Istorp kommer all korv samt ekologiska 
hamburgare.
Pierre pratar varmt om sina planer på ett trädgårdscafé , där 
han verkligen vill att Tvååkersborna skall komma att trivas.
Tvååkerbladet önskar Pierre välkommen och lycka till!

Pierre Zevenwacht 	  foto Lars Österberg

Sjukvårdsupplysning dygnet runt,
telefon: 1177
www.1177.se

Vård nära dig - Välkommen till oss!

Vårdcentralen Tvååker 0340-48 22 10
www.regionhalland.se/vctvaaker 

Jag är ny chef sedan endast några veckor och heter Annicka Brink. Jag bor i Halmstad 
med min familj och är 51 år och är sjuksköterska i  yrket. Jag har arbetat inom Region 
Halland i många år och senast som chef på Öron,-näs- och halskliniken i 12 år. Nu 
väntar spännande utmaningar på vårdcentralen i Tvååker!
På vårdcentralen, som ligger på bästa platsen i Tvååker, arbetar ett proffsigt gäng med 
undersköterskor, sjuksköterskor, läkare, kurator, arbetsterapeuter, sjukgymnaster och 
distriktssköterskor vilket gör att vi kan erbjuda  hälso- och sjukvård inom flera områ-
den. Tänk på att vi även har BVC och Drop-in mottagning till sjuksköterska! Ni är 
alla mer än välkomna till oss då vi vill vara det självklara alternativet för er!
Mer information om vårdcentralen och vårt utbud finner du via nätet 1177 Vårdguiden.

Välkomna!

Välkomna vill jag hälsa er alla till Vårdcentralen i Tvååker!
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Vad är det som är så intressant med fötter? Jag har 
aldrig kunnat förstå nöjet av att pilla med andras 
ibland rentav otäcka sådana. Men nu har jag träffat 
några medicinska fotvårdsterapeuter som alla inty-
gar att de har sitt drömjobb! så jag blev inte förvå-
nad när jag fick nöjet att träffa Magdalena och lyssna 
till hennes berättelse.

Magdalena är Tvååkerstösen som växte upp på Korhallsvä-
gen, med en känd friidrottande  pappa, nämligen Kenneth 
Karlsson. Idrottsintresset blev även hennes och hon var ak-
tiv i många år. Intresset för friskvård utvecklades och redan 
1997 gick hon sin första utbildning till massör på Axelsons i 
Stockholm. Hon stannade kvar i Stockholm, jobbade som 
massör och utbildade sig ytterligare, nu till Hälsokostråd-
givare. År 2011 utbildade hon sig till Medicinsk fotvårdste-
rapeut hos Axelsons i Göteborg. 

Efter barnledighet flyttade familjen tillbaka till Tvååker 
och Magdalena började jobba i Life-butiken i Falkenberg, 
där hon stannade i 10 år. Efter många år inom branschen 
kändes det dags att starta eget.

Sedan år 2015 arbetar Magdalena med att åka runt till olika 
vårdhem eller till företag i Varberg och Falkenberg. Hos fö-
retagen kan de anställda välja mellan fotvård eller massage. 
Magdalena gör även hembesök vid behov. Tre dagar i veck-
an hyr hon in sig hos "Din Kiropraktor" i Falkenberg.

Massageterapeut med utbildning inom klassisk massage, 
energimassage, hälsorådgivare, hälsopedagog samt medi-
cinsk fotvård. Det är ingen måtta på kunskapen!

Magdas Fot & Massageterapi 

Ja så var det, det där med DRÖMJOBBET! Enligt Mag-
dalena finns det inget som går upp mot att kunna hjälpa och 
lindra. Att vara den som kan ta bort en smärta som fastnat 
någonstans i våra kroppsdelar. Det är så tacksamt att vara 
den som kan utföra detta.

Och starta eget var också en efterlängtad dröm som gått i 
uppfyllelse!

Tack för ett givande samtal och Lycka Till! /Anki

Magdalena Karlsson

 Christians Begravningsbyrå 

Anna-Lena 
Kollberg

Christian 
Larsson

Begravning och Juridik
0346-162 00 • www.christiansbegravningsbyra.se
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Christian LarssonAnna-Lena Kollberg

www.positiva.tvaaker.nu

– Vi hjälper dig med dina 
byggprojekt, fixar din träd-
gård & ger dammråttorna 
en rejäl omgång. Inga 
startavgifter eller bind-
ningstider. 

Ring oss i Varberg: 

0340-806 07

Snickare, trädgårdshjälp eller 
hemstädning – ring oss!

www.veteranpoolen.seRUT & ROT
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I januari träffades vi, ett gäng glada kreativa 
människor, för att starta upp en konstnärsgrupp 
här i Tvååker. Vi har för avsikt att ha gemen-
samma utställningar, men även pröva att jobba 
ihop och lära oss av varandra. 

Initiativet till gruppen togs av Tore Carlenius, som 
jobbar med fotografi och grafik. Bengt Christensen 
är även han fotograf. En naturfotograf med stor pas-
sion för naturens skönhet vilket han ger uttryck för i 
sina bilder.

Carin Dagman jobbar i textil och hennes änglar och 
yppiga damer är en fröjd för ögat. Hon ses på hant-
verksmarknader runt om i landet . 

Berny Engström är bildlärare och har jobbat som det 
sedan 1987. Han har samtidigt producerat egen konst, 
fram för allt, måleri i akryl och olja. Han driver även 
Galleri Holger som en hobbyverksamhet.

Margareta ’Meta’ Hjortsberg är porträttmålaren 
bland oss och hennes bilder av människor från jordens  

alla hörn kunde vi se i höstas här på Tvååkers biblio-
tek. Hon målar även abstrakta tavlor i akryl och land-
skap i pastell eller akryl.

Paulina Hörnqvist bor i Tyllered och målar färgstarka 
tavlor i akryl och olja. Hon har undervisat ungdomar i 
bild och konst, och utforskar gärna nya metoder, mate-
rial och bildidéer. Resultatet blir ett brett spektrum av 
känslor, färger och former.

Maria Johansson undersöker bild i akryl, pastellkrita 
och olja. Inre bilder både abstrakt och föreställande. 

Kim Nilsson är illustratör/konstnär och målar före-
ställande motiv i olja. Har bl.a. ställt ut i New York.

På ateljé Ängsull, MRZart, hittar vi Maria Rask-Zilén 
som numera ägnar sig åt abstrakt konst. Fluidart i akryl.

Vår första gemensamma utställning blir på Galleri 
Holger under Konstlördagen den 8 april. Utställning-
en är även öppen över påskhelgen.

text: Margareta Hjortsberg

Ny konstnärsgrupp i Tvååker
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Den 19–20 augusti kommer Tvååker med omnejd att bjuda 
besökare på upplevelser för alla sinnen när rundan Smaka 
på Tvååker arrangeras. Nätverket som är i full gång med 
planeringen av rundan består just nu av ett 30-tal olika fö-
retag i och omkring Tvååker.

Smaka på Tvååker vill ge besökare möjlighet att under en 
helg uppleva och komma nära landsbygden genom att hälsa 
på hos lokala företag och entreprenörer. Initiativtagare till 
rundan är Marina Evertsson, som driver Strömma Farm-
lodge. Hon hoppas att initiativet blir en möjlighet för besö-
kare att göra rundturer till olika företagare och uppleva sa-
ker som de annars kanske inte möter i sin vardag. 

– Idag är det till exempel inte självklart att alla barn vet hur 
det ser ut inne i en ladugård. Och vi vet att många vuxna sät-
ter stort värde på att handla lokalt. Det finns också en läng-
tan efter det omsorgsfullt handgjorda som flera medverkan-
de konsthantverksföretag kan bjuda på, säger Marina.

Lina Berntsson och Maja Ståhle på Treativ arbetar just nu 
med marknadsföringen av rundan och håller i kontakten 
med alla i nätverket. 

– Vi är jätteglada över det stora intresse som det här initiati-
vet redan har väckt, säger Lina. Vi tror att många längtat 
efter ett tillfälle att kunna visa upp sina verksamheter och 
att visa upp Tvååker som det fantastiska besöksmål som det 
är, säger hon. I planeringen av rundan finns också möjlighet 
för alla medverkande att lära känna varandra lite bättre. 
Det tycker vi är jättekul och vi hoppas att det kan stärka 
entreprenörsandan i bygden och kan skapa möjligheter för 
fler samarbeten.

Bland de företag som anmält intresse för rundan finns allt 
från gårdsbutiker, konstateljéer och grönsaksodlare till 
öppna trädgårdar, bagerier, antikhandlare, plantskolor, 
djuruppfödare, lantbrukare, bed- and breakfast och caféer. 

Nätverket Smaka på Tvååker tror att rundan kan locka be-
sökare från både Varbergs kommun och kringliggande 
kommuner, och självklart också Tvååkersborna själva. Vi 
vill ge besökarna upplevelser i allt från smakprov, lukter och 
växtkraft, till prova-på-upplevelser, självplock, hantverk 
och trevliga möten, så att alla kan ta med sig lite landsbygd 
och jord-under-naglarna-känsla hem, säger Lina.

– Vi ser att finns en önskan hos många om att komma nära 
matens ursprung, naturen och det äkta, småskaliga och le-
vande. Det märks i flera trender som finns i samhället. I allt 
från slow-food-rörelsen till exempelvis tv-serien Mandel-
manns otroliga popularitet. Att komma ut på landet en dag, 
klappa en ko, åka med i en traktor, stöpa ett ljus, handla ett 
konsthantverk, ett loppisfynd eller dricka nypressad äppel-
must är något som många idag värdesätter, säger Maja. 

– Och att allt detta går att göra i Tvååker, det är ju fantastiskt.

Nätverket bakom rundan är nystartat och arbetet med plane-
ringen sker till största delen av ideella krafter och drivs av 
flera företag och personer. Bland annat Strömma Farmlodge, 
Ästad Vingård, Positiva Tvååker och Björkängs Havsbad. 
Nätverket är igång med att söka finansieringsmedel.

Under våren kommer arbetet med utformningen av 
rundan att fortsätta, och i slutet av april kommer 
den gemensamma webbsidan vara klar. Håll utkik 
efter den på www.smakapåtvååker.se

Tvååker får en egen smakrunda!

Lina Bengtsson
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Distribueras till:		
•	 Trafikverkets projektorganisation

•	 Swecos uppdragsorganisation

•	 Varbergs kommun

•	 Positiva Tvååker

Bilagor: 
1.	 Presentation som visades under mötet

Frågor och synpunkter togs upp under olika punk-
ter men är i protokollet samlade under punkt 7.

1	 Mötets öppnande 
CJ hälsade alla välkomna.

2	 Presentation av medverkande 
CJ, PL, PK och JB presenterade sig 
Kommunens representant hade blivit sjuk och 
kunde tyvärr inte närvara

3	 Bakgrund 
CJ berättade om bakgrunden till projektet, sam-
bandet med kommunens detaljplaner, samt pro-
jektets syfte och mål.

4	 Information om ersättningsfrågor och marklö-
senförhandlingar 
PL berättade om processen som projektet arbetar 
enligt, hur man kan inkomma med synpunkter, vad 
som händer kring mark som tas i anspråk för pro-
jektet och vad som gäller avseende ersättning för 
mark, skador och störningar.

5	 Presentation av vägförslaget 
PK berättade om det nuvarande förslaget med 
cirkulationsplats, gång- och cykelbana, flytt av 
busshållplatser och upphöjda passager för gång- 
och cykeltrafik.

	 JB berättade om trafikprognos för år 2040, samt 
om natur- och kulturvärden och hur hänsyn tas till 
dem i projektering och under byggtiden.

6	 Övergripande tidplan 
CJ berättade om tidplanen för projektet. 

7	 Övriga allmänna frågor 
Under denna punkt redovisas dels frågor som be-
svarades, dels synpunkter som noterades.

Synpunkt 1. En port för gång- och cykeltrafik under 
vägen står högst på vår önskelista.

Fråga 1. Innebär förslaget att hållplats Olsegården 
tas bort?

Svar 1. Ja, hållplatsen ersätts med en ny vid den pla-
nerade passagen i höjd med idrottsplatsen.

Fråga 2. Jag hade önskat belysning utmed väg eller 
gång- och cykelbana fram till hållplats Olsegården 
men det är inte aktuellt med nuvarande förslag? 

Svar 2. Nej, eftersom hållplatsen ersätts av ny håll-
plats.

Synpunkt 2. En port under vägen fanns med på rit-
ningarna när vägen byggdes, men porten byggdes 
aldrig. Vägen borde därför vara förberedd för en port.

Fråga 3. Varför läggs inte gång- och cykelbanan ned-
anför vägen?

Svar 3. Det handlar framförallt om att det är tryggare 
att röra sig i samma höjd som övrig trafik.

Fråga 4. Med den föreslagna passagen över vägen 
blir det nedförsbacke för gång- och cykeltrafik mot 
idrottsplatsen?

Svar 4. Ja, lutningarna är dock anpassade efter till-
gänglighetskraven och är max 5 procent. En port un-
der vägen medför ungefär lika långa anslutningar och 
backar eftersom man måste ner en bit under vägen.

Fråga 5. Hur starkt lyser den planerade belysningen? 
Finns det risk för störning i bostäderna vid exempel-
vis cirkulationsplatsen?

Svar 5. Belysningen projekteras för att belysa kör-
bana på vägen och gång- och cykelbanan. Sprid-
ningen utanför är begränsad.

Fråga 6. Är en passage över vägen tillräckligt säker 
för gång- och cykeltrafik?

Svar 6. Ja, med de föreslagna farthinder som gör att 
trafiken håller 30 km/h

Synpunkt 3. Jag bor vid vägen mot Övreby och vill 
ha kvar hållplats Olsegården. Den används även av 
skolbarn för skolskjuts.

Synpunkt 4. Många cyklar och kör moped till Björ-
käng via vägen mot Övreby. Det skulle därför göra 
stor nytta att förlänga den föreslagna gång- och cy-
kelbanan dit. Det är inte säkert att de som bor i det 
planerade bostadsområdet vill ha den genomfartstra-
fiken genom området.

Synpunkt 5. Det är många som rider i området och 
det är inte ovanligt att hästar kommer lösa och spring-
er över vägen.

Fråga 7. Blir det gång- och cykelbana längs gamla 
Tvååkersvägen?

Svar 7. I detaljplanen för Brandstationen ingår en 
gång- och cykelbana längs gamla Tvååkersvägens 
östra/södra sida, mellan den föreslagna cirkulations-
platsen och infarten till idrottsplatsen. I Trafikverkets 
projekt ingår delen närmast cirkulationsplatsen.

Synpunkt 6. Hållplats Olsegården behövs, och då 
behövs även gång- och cykelbana med belysning dit.

Synpunkt 7. Hastighetsgräns 40 km/h borde flyttas 
längre västerut.

Synpunkt 8. Det är väldigt mycket rörelser av barn 
och ungdomar till och från idrottsplatsen. En passage 
under vägen skulle kännas mycket tryggare. Det 
känns tveksamt att man tagit tillräcklig hänsyn till 
trafiksäkerheten.

Synpunkt 9. Jag har sett många incidenter på nuva-
rande passage över vägen och tycker att många fak-
torer talar för en port under vägen.

Fråga 8. Det borde vara mer än 100 personer som tar 
sig till idrottsplatsen per dag. Har ni räknat med sko-
lans verksamhet?

Svar 8. Vi har fått uppgifterna från Tvååkers IF. Huru-
vida skolans verksamhet är medräknad får vi kontrol-
lera.

Synpunkt 10. En passage under vägen är ett mycket 
starkt önskemål. Våra barns liv går inte att värdera i 
pengar.

Synpunkt 11. Ridverksamheten och trafiken mot 
Björkäng motiverar att gång- och cykelbanan för-
längs.

Synpunkt 12. Vi har länge bett kommunen om stöd 
för att påverka Trafikverket att bygga en port under 
vägen. Det verkar inte ha haft någon effekt.

Synpunkt 13. I samband med detaljplanen för 
Brandstationen påpekade vi flera gånger behovet av 
en port under vägen.

Fråga 9. Hur gör vi för att påverka förslaget?

Svar 9. De frågor och synpunkter som kommer upp 
på kvällens möte protokollförs och följer med i doku-
mentationen. Det är också fritt att ringa, skriva eller 
skicka e-post till Trafikverket för att framföra syn-
punkter när som helst. I maj kommer vägplanen ut för 
granskning och då finns ytterligare en treveckorspe-
riod att inkomma med synpunkter. Denna granskning 
kommer att annonseras i tidningar och de markägare 
som är direkt berörda får brev. Hur vi tagit hänsyn till 
inkomna synpunkter skrivs i ett separat dokument 
som skickas med till planprövningen Trafikverket.

Fråga 10. Hur får vi reda på det nya förslaget?

Svar 10. Att förslaget finns för granskning kommer att 
annonseras i tidningar och de markägare som är di-
rekt berörda får brev. Information när granskning sker 
finns på projektets hemsida. 

Fråga 11. Kommer förslaget att förändras till gransk-
ningen i maj?

Svar 11. Det kan hända att synpunkter och ny infor-
mation medför förändringar. Vi rekommenderar att ni 
sätter er in i förslaget i granskningshandlingen och 
inkommer med synpunkter även på det förslaget. 

Fråga 12. Kan en namninsamling påverka?

Svar 12. Ja, det hanteras som alla andra synpunkter. 

Fråga 13. Hur kommer trafiken att påverkas under 
byggtiden?

Svar 13. Vägen kommer att vara öppen med viss 
påverkan på framkomligheten och nedsatt hastighet. 
Hur det fungerade vid det nyligen anlagda vänster-
svängfältet vid infarten till Stenen B-C är ett exempel. 
Cirkulationsplatsen kan byggas en del i taget. 

Synpunkt 14. Tänk på säkerheten för korsande barn 
och ungdomar även i byggskedet.

Fråga 14. Varför flyttas busshållplatsen?

Svar 14. Det är för att fler får nytta av det nya före-
slagna läget – både boende i Stenen B-C och Stenen 
A samt besökare till idrottsplatsen. Dessutom håller 
Hallandstrafiken på att se över placeringen av flera 
hållplatser i Tvååker varför hänsyn även behöver tas 
till var de hamnar. Antal och placering av hållplatser 
är en avvägning mellan avstånd till hållplats och att 
många stopp tar lång tid för bussen och ger en längre 
restid.

Fråga 15. Vad kommer det att kosta?

Svar 15. Det nuvarande förslaget är bedömt till 14 
miljoner inklusive pågående arbete med vägplan och 
framtagande av bygghandling.

Fråga 16. Vad skulle en port under vägen kosta?

Svar 16. Cirka 3 miljoner beroende på vilken typ av 
port man väljer

Vid protokollet, Joakim Bengtsson, Sweco

Justering:

NYTT FRÅN KOMMUNEN

Samrådsmöte – Väg 760, Cirkulationsplats och gång- och cykelbana Tvååker

Objektnamn:	 Väg 760, Cirkulationsplats  och gång- och cykelbana Tvååker
Objektnummer:	 108297
Konsult:	 Sweco
Datum:	 2017-03-15
Plats:	 Medborgarhuset Tvååker
		
Närvarande:	 Initialer	 Företag
Carina Jonasson	 CJ	 Trafikverket (projektledare) (Skype)
Pia Larsson	 PL	 Trafikverket (Markförhandling)
Peter Kjellner	 PK	 Sweco (Uppdragsledare)
Joakim Bengtsson	 JB	 Sweco (Bitr uppdragsledare)
Allmänhet (ca 25 personer)

TRAFIKVERKET INFORMERADE VID MÖTET I MEDBORGARHUSET 2017-03-15

Peter Kjellner 
Sweco/Uppdragsledare

Carina Jonasson 
Trafikverket/Projektledare
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Vad är det som händer i Tvååker?  
Aldrig har det varit sådan aktivitet på byggplatser som det är just nu. En fantastisk befolkningstillväxt 
kommer att ske de närmaste åren till stor glädje för Tvååkers samhälle.

Nu byggs det överallt i Tvååker!

Smeakalles 
Redan år 2008 påbörjade Adekvathus planeringen av villa-
tomter vid Smeakalles. Idag efter många turer är ett vackert 
villaområde klart och nästa del är påbörjat. Ca 100 bostäder 
är planerade. 

Munkagård
År 2015 uppfördes 3st villor och nu är snart de 21 parhusen 
(42 enheter) klara. Se artikel sid 10-11

Bjällemad
År 2015 var det Frenia bygg som satsade på Tvååker och 
idag finns där 6 parhus ( 12 enheter) härligt placerade i ett 
lummigt område.

Bjällemad

Stenen
Nu är det äntligen dags för Stenenområdet att komma 
igång. ”Vi kommer att påbörja utbyggnad av gator, vatten 
och avlopp för bostadsområdet Stenen B&C nu i vår, säger 
Lotta Lager på Hamn-och gatukontoret.
”Förhandlingar pågår med intressent om att bygga flerbo-
stadshus på Stenområdet. Småhustomterna kommer preli-
minärt att erbjudas sommaren 2018 till sökande i kommu-
nens tomtkö.” enligt Leif Andersson, Markförvaltare

Varbergs Bostad
Vill bygga 60 lägenheter vid Storegården och omkring 30 lä-
genheter på sin tomt vid Medborgarhuset. Byggnadsnämn-
den har sagt ja till att ta fram nya detaljplaner, enligt HN

Småhustomter i Himle
Utbyggnad av gata och va är påbörjad för 12 småhustomter 
i Himle. Erbjudande kommer att skickas ut efter sommaren 
2017 till anmälda i kommunens tomtkö.

FRÅGOR FRÅN POSITIVA TVÅÅKER  
TILL VARBERGS KOMMUN
Boende för ensamkommande flyktingbarn och ungdo-
mar. Hur fungerar det på Sannavägen (gamla folktand-
vården). Är det många som bor där?

Svar: Sannavägen i Tvååker håller vi på att ställa om till 
stödboende. Här kommer att bo som mest nio ungdomar. 
Personal kommer att vara tillgänglig dygnet runt, dock 
inte alltid i verksamhetens lokaler. Detta skiljer stödbo-
ende från HVB hem. I stödboende bor killar som bott 
länge i verksamheten och som bedöms vara så självstän-
diga. Inflyttningen har påbörjats till Sannavägen, då det 
varit tomt i  omställningen

Det som byggdes i Himle för ensamkommande flyk-
tingbarn och ungdomar, är det många som bor där?

Svar: I Himle, Spannarp, finns det plats för 15 ungdo-
mar. Detta är ett HVB hem med bemanning dygnet 
runt. Antalet ungdomar som bor här varierar lite, men i 
nuläget bor här 11 killar.

Kan det bli 300 nya 
 boende i Tvååker 

inom 5 år!?  Läs mer ...

NYTT FRÅN KOMMUNEN
Övrevi. Här byggs ny cirkulationsplats och gång- och cykelbana
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En regnig dag i februari fick Lasse och jag nöjet att träffa 
ägaren, Cong Yang, och fastighetsmäklare Johan Karlsson 
från Länsförsäkringar. Det blev ett spännande möte där vi 
fick svar på våra nyfikna frågor, bland annat: hur kom det 
sig att Cong hamnade i Tvååker? 
Cong är född 1985 i Kina. Han flyttade som 16-åring till 
Danmark med sin familj, men kommer nu att bosätta sig i 
Tvååker. Cong och hans far driver ett familjeföretag inom 
byggnation. Vid en resa till Island träffade Congs far de 
förra ägarna till den mark där Munkagård By så småning-
om skulle växa fram. Detta ledde till att de, som sitt första 
projekt i Sverige, övertog fastigheten år 2011 efter Junia 
Vald Jia och Johannes Valdemarsson. 

Idag har villorna, som byggs av Älvsbyhus, växt upp som 
svampar ur jorden och ett spännande bostadsområde har 
bildats. Husen är i två storlekar, 101 eller 121 kvm och blir 
målade i tre gråa färgnyanser. Mäklare Johan Karlsson be-
rättar att det är ett stort intresse och att 80% av dem som 
söker är barnfamiljer. Intressenter har även kommit ganska 
långväga ifrån, till exempel från Stockholm, och då är det 
barn och barnbarn som drar. Husen beräknas inflyttnings-
klara från september och jag (Anki) som har utsikt mot 
området ser fram emot att få nya grannar.
Ett naturområde har ordningsgjorts i anslutning till ny-
byggnationen och området har väckt stor nyfikenhet hos 
Tvååkerborna. Vem får tillgång till denna fina plats med 
vattendamm, planteringar, bänkar och grillplatser? Svaret 
är glädjande nog att den får vi alla tillgång till. Det är Var-
bergs kommun som har utfört arbetet och kommer att sköta 
det hela medan Cong, som äger marken, har fått betala. Så 
nu vet vi det!
Vi tackar för oss och tänker komma tillbaka lite längre fram 
för att fotografera men då väljer vi en solig dag!

 Text: Anki / foto: Lasse

MUNKAGÅRD – det nya villaområdet i Tvååker

Längst ner på Skräddaregatan har ett vil-
laområde byggts upp det senaste året. Det 
började lite smått med tre villor år 2015 och 
ett år senare växte resterande 21 parhus (42 
enheter) upp i rasande fart! 

Johan Karlsson och Cong Yang Byggnation på Munkagård

Byggnation på Munkagård
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Varberg | Kungsgatan 28, 432 44 Varberg, 

vbgfast@LFhalland.se, 0340-50 19 00  

Sveriges mest nöjda kunder! 
Hårt arbete har gett resultat.  

Vi tillhör en organisation som ägs av kunderna 

själva och därför har kundens intresse i  

centrum.  

 Kanske är det därför Länsförsäkringar  

Fastighetsförmedling har Sveriges mest nöjda 

kunder enligt Svenskt Kvalitetsindex 2016.  

 

Hör av dig så berättar vi mer om hur vi kan 

hjälpa dig till en riktigt bra bostadsaffär!  

lansfast.se/varberg 

www.positiva.tvaaker.nu

Ett naturområde har ordningsgjorts i an-
slutning till nybyggnationen och området 
har väckt stor nyfikenhet hos Tvååkerborna. 

 Läs mer ...
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Äntligen levereras snart första huset från A-hus till Smeakalles Äng.  
Vecka 20 är det dags för husresning utav 1 av 9 sålda hus.  
Innan semestern kommer 5 A-hus vara levererade och resta. 
På området kommer även byggas villa Skärhamn som visningshus  
–  välkommen att inspireras!

Bo i en naturskön  
omgivning i Tvååker!

A-hus erbjuder byggklara villatomter på Smeakalles Äng i Tvååker. 
Bo i en naturskön omgivning med nära till skolor och service!

Sköna Tvååker. En lantlig idyll nära stan.

Trähussäljare Michael Abrahamsson 
0300-56 88 14 | michael.abrahamsson@a-hus.se
Trähussäljare Henrik Lundberg 
0708-34 74 95 | henrik.lundberg@a-hus.se

9 hus sålda!
Läs mer på 

www.a-hus.se

ÖPPETTIDER
MÅNDAG - FREDAG

07.00 - 17.00
LÖRDAG

09.00 - 12.00
Lunchöppet

TRÄVÄGEN 2, TVÅÅKER

tel. 0340 - 48 01 90

www.jgb.se
www.jonastakivarberg.com  •  mobil 0730-54 34 10
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	 1.	 Blaufråsen = ................................

	 2.	 Såttla = ........................................

	 3.	 Veden = ........................................

	 4.	 Paustau = ....................................

	 5.	 Gronna =.......................................  

	 6.	 Höggran = ....................................

	 7.	 Krässa = ......................................

	 8.	 Svaulen = .....................................

	 9.	 Färklä = ........................................

	10.	 Äppstäppad = ..............................

	11.	 Tiast = ..........................................

	12.	 Färsaint = .....................................

”DE ADERTON” 

	13.	 Gollet = ........................................

	14.	 Märntinningen = ..........................

	15.	 Hobba = .......................................

	16.	 Jänsare = .....................................

	17.	 Flane = .........................................

	18.	 Antererad =...................................
Rätta svar presenteras på hemsidan, 
samt anslagstavlan vid kontoret
fr.om. 1 maj 2017

RÄTT SVAR  
från förra omgången

1. Noertäver = norrut 
2. Onnerrajet = underredet
3. Trajtien = tretiden
4. Sauskäpp = såskopp
5. Kagebork = kakburk
6. Ätteraud = efteråt 
7. Sängaklär = sängkläder 
8. Agesyg = åksjuk 
9. Steinhar = stenhård 
10. Utrevne = otrivsel 
11. Madehoen = mathon
12. Korkefälk = kyrkfolk 
13. Äppanpau = ovanpå 
14. Sjantafora = dumheter
15. Grydeläg = grytlock
16. Spisakråg = spiskrok 
17. Braisian = bredsidan 
18. Skåler = matrester

Vad betyder orden?

Telefon 0340 – 69 75 00    www.varbergsbostad.se

Din fastighetsmäklare i Tvååker
Mäklare utan gränser
0340-48 02 16   www.idyll.nu

TVÅÅKER
Sälja huset? Vi har köparen,  
vill du dessutom ha bra betalt 
ska du kontakta oss. 

www.asigebuss.se

Lars-Inge Karlsson

Tel. 0340-407 15,

070-537 07 48

Asige Buss

Vill ni läsa mer  
halländsk dialekt? Gå in på:  
http://morpekanska.glommen.eu/#home

••• Allan
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Tvååker - Spannarp - Sibbarp - Dagsås

Nr 3 Hösten 2010

Församlingsblad

Tvååker – Spannarp – Sibbarp – Dagsås

VAD HÄNDER I DIN 
FÖRSAMLING?

Välkomna!

I Tider & Tankar kan du 
läsa om vad som händer 
i Tvååkers Pastorat.  
Se även Varbergsposten 
på onsdagar och  
HN gudstjänstturerna 
på fredagar.

Olle Larsson föddes 1929 och växte 
upp på föräldrarnas gård, som kalla-
des Bengtsa, en gård som ursprungli-
gen var byggd omkring 1850 av en 
svåger till ägaren av Gästgivarns. 
Bengtsa, som liksom Gästgivarns 
hade fastighetsbeteckningen Fastarp 
2, räknades också som en gästgivare-

gård. Byggnaden brann emellertid ned 1907 och dåva-
rande ägaren styckade fastigheten, varvid en ny gård 
uppfördes intill den föregående och det är i den gården 
som Olle växte upp. Den låg (ligger) inom dagens om-
råde Fastarpsvägen (eller Jönköpingsvägen som den 
kallades för länge sedan), Verkstadsgatan och Präst-
gårdsvägen. Från Olles och hustrun Ingers köksfönster 
vid Verkstadsgatan kan man se både det numera om-
byggda boningshuset och den till verkstadslokal om-
byggda och gulmålade ladugården. 

Pappa Johan, som kom från Morup, och makan Ester, 
som var från Lunden i Tvååker, köpte sitt Bengtsa 1923 
och de drev ett litet lantbruk omfattande omkring 6 
hektar åkermark och de hade ett mindre antal djur. 
1923 var också året då de gifte sig. Olles äldre syster 
Anna Elisson är bosatt i föräldrahemmet, medan bro-
dern Lennart, som innehade verkstaden, är bortgången.

Att Olle blev just frisör var en tillfällighet. Den man, 
Arvid Gustavsson, som drev den lilla salongen i hör-
net av Verkstadsgatan och Fastarpsvägen frågade helt 
enkelt om Olle händelsevis var intresserad av att jobba 

där hos honom. Det var Olle och eftersom föräldrar-
nas gård egentligen var för liten för att kräva ytterli-
gare arbetskraft så hade pappa Johan inget emot att 
sonen bytte inriktning. Efter konfirmationen i början 
av 1940-talet inledde Olle sin bana som frisör, eller 
barberare, genom att tvåla in de gubbar som skulle bli 
av med sin skäggstubb och med att sopa bort det hår 
som låg på golvet efter klippningarna och med lite an-
dra göromål, för att så småningom bli betrodd att själv 
fatta saxen och rakkniven.

 

Olle Larsson, 
frisör vid Fastarpsvägen

Olle Larsson, frisör

Den lilla salongen, som allmänt kallades Barberar-Stugan, var inhyst i ett 
hus som byggdes omkring 1915, ungefär på den plats där tidigare en gård 
som hette Bengtsa var belägen.

ÖPPET: Alla dagar 8.00 - 21.00
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Den lilla salongen, som allmänt kallades Barberarstu-
gan, var inhyst i ett hus som byggdes omkring 1915 på 
den plats där tidigare nämnda och ursprungliga gården 
Bengtsa var belägen. Mellan åren 1916-1925 drevs en 
takpannefabrik i det nya huset, Elof ”Pann-Elof ” Jo-
hansson hette innehavaren. Olle minns honom, han 
hade mustasch och pipskägg och kom varje dag som 
salongen var öppen in för att få läsa lokaltidningen. Ef-
ter 1925 verkar huset ha stått tomt fram till 1936, då 
nämnde Arvid Gustavsson öppnade sin herrfrisering, 
vilken Olle Larsson övertog 1963.

Olle kallades ofta för Barberar-Olle. Så länge de båda 
frisörerna arbetade tillsammans använde de alltid var-
sin bestämda stol, det fanns två, för sina kunder. Både 
Arvid och Olle var lite tystlåtna och lät i stället kun-
derna står för nyheterna från samhället och omvärlden.

Olles hustru Inger kommer från Spannarp och hon 
fick jobb som kontorist hos Hammars Elektriska i 
Tvååker. Senare har hon jobbat inom hemtjänsten, 

 Kariann 
& Anna

DropIn & 
TidsBokning

Tel. 0340-400 51

Välkomna!

som då hade sin bas i Medborgarhuset, och det var ett 
arbete som hon gillade. Hur som helst så träffades Ing-
er och Olle i Föreningsparken vid Långåsvägen och de 
blev så småningom ett par och 1961 stundade bröllop. 
Två barn har det blivit, Eva och Dan. Eva, som är den 
äldsta, har hamnat långt bort, nämligen i tätorten 
Squamish knappt tio svenska mil norr om Vancover på 
Kanadas västkust medan Dan bor i Falkenberg och 
pendlar till sitt jobb i Göteborg.

Huset som Olle och Inger bebor i dag, det köptes i sam-
band med giftermålet, så Olles arbetsliv och boende har 
funnits i en triangel med spetsarna i föräldrahemmet, 
Barberar-stugan och egna huset vid Verkstadsgatan. 
Olle upprätthöll verksamheten fram till 2004, då han 
fyllde sjuttiofem år. Anställda har han förresten också 
haft och nämner några personer från Källsjö, nästan en 
hel familj verkar det som, far, son och dotter, som i om-
gångar arbetade i Olles barberarstuga.

Han har även varit deltidsbrandman vid Brandkåren i 
Tvååker. Från tjugoårsåldern och fram till då han var i 
sextioårsåldern var Olle verksam som brandman och 
hans hem och arbetsplats och yrke var ju perfekt för än-
damålet, han kunde snabbt inställa sig vid brandstatio-
nen när larmet gick. Kanske fick han lämna en intvålad 
eller bara delvis klippt 
kund kvar i barberarsto-
len, men i det fallet så 
hade ju nöden ingen lag.

”Både Arvid och Olle var lite tystlåtna 
och lät istället kunderna stå för nyhe-
terna från samhället och omvärlden.”

Lasse ÖsterbergFoto: Gösta KarlssonOlle Larsson, frisör + Börje Jakobsson, kund

Tvååkers Plåt

Tvååkers Plåt
tel. 0340 - 471 20
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Jag är 8:e generationen som bor på Ågård i Björkäng. 
och mina två söner blir alltså den 9:e generationen. 
Min farmor Stina, sålde mig en bit mark för att bygga 
ett hem. En stor bit mark, som jag i början inte visste 
vad jag skulle ha allt till, men det visar sig nu...

År 2010 startade jag nämligen ett litet företag, mest 
som en hobby. "Emges Koi" hette det då. Det var ja-
panska Koi-fiskar som jag byggde en stor damm till 
och även förvarade i stora akvarier. Allt detta finns 
kvar men bara som bonus.

Detta lilla hobby-företag har vuxit ordentligt, och nu 
ska det byggas en ny 270 kvm lokal på marken för fö-
retaget och en inbjudande inspirationsträdgård på ca 
2000 kvm för allmänheten.

Det lilla företaget på landsbygden har väckt stort in-
tresse. Nuförtiden får vi samtal och förfrågningar från 

Pojken på landsbygden
kommuner samt stora företag i hela landet. Även TV4 
har varit här och gjort en inspelning för programmet 
Bygglov, som har närmare 1 miljon tittare!

2015 gjordes det om till aktiebolag, och sedan januari 
2017 heter företaget "Emges Damm och Trädgård 
AB". Detta med anledning av att det är just dammar 
och andra vattenanläggningar som vi sysslar med, och 
sedan 1 mars 2017 så finns även tre erfarna trädgårds-
mästare med under Emges paraply, som kan erbjuda 
allt inom trädgård. Kristin, Kristina och Madelene 
heter de.

Tillsammans har vi en helhetslösning, både för pri-
vatpersoner och företag. Från den lilla täppan, till den 
stora botaniska trädgården. Från den lilla vatten-ste-
nen, till enorma dammar, fontäner och vattenspel.

Vi hjälper gärna till med Din trädgård!

Mattias Gullström

Fr. v.: Kristin, Kristina, Madelene och Mattias
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Fastarpsvägen 32 | 432 78 Tvååker

Mobil: 070-60 80 250 | donalds.el@telia.com

w w w.dona ldsel . se m
www.enebackenskraftkalla.se 
Nackhälle 22 • 432 77 Tvååker
Tel. 0340 472 98 • 0705 60 63 05

•Spa• 
•Behandlingar•  
•Yoga•Qi gong• 

•Boende•

jh bostäder ab
Uthyrning av hyreslägenheter i Tvååker

Jan-Anders tel 0709-75 71 55  |   Håkan tel 0709- 69 93 25

www.positiva.tvaaker.nu

Colorama Tvååker, Björkängsvägen 3
432 78 Tvååker, Tel. 0340-401 62

När det gäller byggnadsplåtslageri
och ventilation, vänd er med  

förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker
Tel. 0340-403 10 • info@bengtssonsplat.se

När det gäller byggnadsplåtslageri och ventilation, vänd er med förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker, tel. 0340-403 10, info@bengtssonsplat.se

VÅREN ÄR HÄR ! 
Vi har allt från gräsklippare och röjsåg 
till cykel och moped !

Välkomna till butik och verkstad nära dig!  
Mitt i Tvååker. Vardagar 8-18 • Lördagar 9-13
 www.handins.nu • handins@telia.com • 0340-40515Tandvård nära dig i Tvååker

Vi har ett brett utbud med bl.a:
•	 Frisktandvård 
•	 Implantat kirurgiska behandlingar
•	 Akut tandvård
•	 Nära samarbete med vårdcentralen 

Kontakta oss för att få 
tillgång till hela vårt utbud 
inom      tandvård!                                     
tel: 0340-48 04 30  
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www.positiva.tvaaker.nu

TVÅÅKERS
VETERINÄRSERVICE

TELEFONTID:
kl: 8.00-9.00

Fastarpsv. 70 A

Tel. 0340-414 83

SMEAKALLESGÅRD
Små varmförråd finns att hyra

Håkan 0709-699 325
Mail smeakalles@gmail.com

Gunn tel. 0340-475 75

TEL. 070-495 35 73
Micael Finnberg

Tel: 070 54 40 302

2ÅKERS  
ÅKERI AB

0340-403 94
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Sonja Svensson, hon som körde med Adam  

Sonja, född 1926, är uppvuxen i det hus som brukar be-
nämnas ”Hotellet”, beläget vid den öppna yta som brukar 
kallas ”Oscar Svenssons torg”, som i sin tur ligger mitt 
emot ”gamla Konsum”. Huset uppfördes omkring 1890 
av Johan Elis Johansson från Snickerns. 

Hon öppnar för oss, jag har sällskap av Annette Köhler, 
som är bra på Tvååker förr och nu, och Sonja ser på oss med 
sina pigga ögon och hälsar oss välkomna. Gösta Karlsson 
från hembygdsföreningen har också tittat in. Anette har 
gästat Gööks bageri och har fika med sig, det visar sig att 
även Sonja har gjort i ordning kaffe, så nu reder vi oss.

Pappa Oscar flyttade 1919 till Tvååker från Järnvirke i 
Sibbarp, mamma Alma kom från Ljungby 1920 och en 
knapp månad senare gifte sig Oscar och Alma. 1920 var 
också året då Oscar köpte fastigheten 2:13, ”Hotellet”. 
Som första barn föddes Alf, som sedan fick sin uppväxt i 
Ljungby, sedan följde Tullan (Gunborg), Sonja och lille-
bror Hans. Oscar (som kallades ”Baske-Oscar”) var af-
färssinnad och startade en maskinaffär men han drev även 
egendomsaffärer och en auktionsrörelse. Att en maskinaf-

Sonja Svensson

fär drevs vid ”Hotellet” kunde man se på alla lantbruks-
maskiner som kom att stå på det som blev ”Oscar Svens-
sons torg”. Sonja berättar att pappa Oscar lät renovera 
gamla maskiner, som sedan medföljande personal ibland 
fick färdigmåla ombord på ett tåg på väg till köpare.

Hotellet ersatte efter uppförandet det gästgiveri som tidi-
gare hade funnits vid gården Snickerns. Efter några år ar-
renderade handlanden Olof Larsson hotellrörelsen och 
drev samtidigt lanthandel i huset, men den rörelsen flytta-
des 1905 tvärs över vägen till det som senare blev Konsum. 
1905 flyttades också gästgiveriet men till en fastighet på 
Fastarpsvägen 40 och 1908 vidare till nuvarande ”Gästis” 
på Fastarpsvägen 34, där det ända fram till 1920-talet an-
ordnades matservering och skjutsning. 1909-1920 drev 
Iwar M. Bergendahl och hans hustru lanthandel i ”Hotel-
let”. Det kan också nämnas att kaféverksamhet i olika regi 
har funnits där hos ”Baskens” (som det också kallades) till 
in på 1950-talet. Många andra verksamheter har också fö-
rekommit  i huset, som till exempel Fönstertjänst (där 
Anette har arbetat), Jörliss Konfektion och Tvååkers Lek-
Present och en videobutik.
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     Tvååkersgräs
               – Färdiga gräsmattor på rulle 

Svensgården 1 Mobil: 0709-39 13 91

432 76 Tvååker bo.borjesson@tvaakersgras.se

        www.tvaakersgras.se
- Ger mer för pengarna!

www.elkedjan.se

tel. 0340-401 98

 
 

 

Välsorterad Elaffär mitt i byn
�
Hunnestad�

0340 - 67 21 14

w w w. i c a . s e/ h u n n e s t a d

Mån-Fre ............... 8-19

Lör-Sön ............... 8-17

Sonja och Hans

Stående fr v. Hans och Alf, sittande fr v Sonja, Alma, Tullan och Oskar 

Anette minns att det fanns en skoaffär 
i huset som dessutom fungerade som 
en apoteksfilial, det var under perio-
den 1965-1977. När hon, eller för den 
delen andra barn eller vuxna, hade va-
rit på provinsialläkarstationen hos 
doktor Gösta Johnsson (1961-1975) el-
ler dennes företrädare Alvar Ramhult 
(1951-1961) och det kanske var behov 
av receptbelagd medicin, så sade dok-
torn att ”den kommer med lådan”. 
Och senare på eftermiddagen samma 
dag kom medicinen i en trälåda med 
bussen från Varberg. Lådan kunde 
hämtas hos Elly Svensson i skoaffären 
och Anette blev snart frisk igen. 
Sonjas skolgång genomfördes först i 
klasserna 1-2 i Storegårdsskolan, 
(”Fattiggårdsskolan”) för läraren Hul-
da, och sedan blev det Centralskolan 
för årskurserna 3-6. Efter den skol-
gången blev det arbete ett och ett halvt 
år på Fruktcentralen men eftersom 
Sonja  hade läshuvud så fick hon sedan 
möjlighet att fortsatte inlärandet som 
elev under fyra år på realskolan i Var-
berg och dit och åter färdades hon med 
tåg. När läroverket var avklarat fick 
Sonja ett jobb på Monark men inte i 
Varberg utan på en filial i Hälsingborg 
(som stavades med ”ä” fram till 1971) 
och där arbetade hon under ett år och 
åtta månaders tid. 

Det blev dessvärre ett hastigt uppbrott 
från Monark i Hälsingborg, för en dag 
i juni 1952 fick Sonja ett dramatiskt te-
lefonsamtal från Ebba Bäck i Tvååker, 
som nödgades meddela att pappa Os-
car var allvarligt skadad. Han hade på 
något sätt fallit av sin hästskjuts i 
Ljungby socken, där han befann sig på 
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KJELLES MEKANISKA 
TVÅÅKER 

073-06 17 666 
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bilreparationer 

KJELLES MEKANISKA 
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däckservice 
svets & smide 

bilreparationer 

      Öppet Måndag-Fredag  8.
Tel.0771-760 760

      
Apoteket Uttern i Tvååker

30 - 18.00      Öppet Måndag-Fredag  8.
Tel.0771-760 760

      
Apoteket Uttern i Tvååker

30 - 18.00
      Öppet Måndag-Fredag  8.

Tel.0771-760 760

      
Apoteket Uttern i Tvååker

30 - 18.00
Tel. 0340-406 90

Trålvägen 15 • Träslövsläge
www.himlekok.se

••• Lasse Österberg

en affärsresa, eventuellt hade sittbrä-
dan glidit åt sidan, kanske hade den 
varmblodshäst han använde som drag-
djur blivit orolig och förorsakat olyck-
an. Hästen kallades Mr B och var en 
pensionerad travare från Åby travba-
na, känd för att vara lite ilsken.

Oscar hittades strax efter midnatt 
liggande intill vägen och den herrelö-
sa hästen med vagnen observerades 
också längs vägen. Oskar fördes till 
Lasarettet i Falkenberg, där ett brott 
på halskotan konstaterades och till 
följd av sitt kritiska tillstånd avled 
han 73 år gammal. 

Sonja var nu hemma i Tvååker igen och 
där fick hon då, 1952, ett jobb på Två-
åkers Lantmannaförening, som 1948 
hade flyttat de huvudsakliga verksam-
heterna från lokalerna på östra sidan av 
Järnvägsgatan till nya byggnader vid 
korsningen Prästgårdsvägen - Järn-
vägsgatan. Där i de nya lokalerna bör-
jade Sonja sitt arbete på expeditionen, 
ensam kvinna bland de män som hette 
Hjalmar, Erik, Olle och Eskil för att 
nämna några. Föreståndare fram till 
1954 var Oskar Johansson, han efter-
träddes av Conrad Samuelsson. Här på 
Lantmanna kom Sonja att arbeta under 
38 år fram till 1991, då hon uppnådde 
pensionärsåldern. 

Vi försöker få Sonja att berätta något 
som hon minns från tiden på Lantman-
na, men hur hon än tänker efter så är 
det inget som sticker ut, men att hon 
trivdes där står klart. Vi får berätta om 
Adam i stället. Sonja tog körkort tidigt 
och köpte bil samtidigt med bröderna 
Alf och Hans. Det var en Volkswagen-

bubbla som Sonja köpte och den döpte 
hon till Adam. I Falkenberg fanns en 
väninna och henne besökte Sonja 
ibland då de gemensamt skulle bege sig 
till Grand för att dansa. Den här gång-
en var Adam opresenterad för väninnan 
och då Sonja berättade om honom und-
rade väninnan varför han inte hade följt 
med in i huset. ”Han är alltför blyg, så 
han står kvar på gatan”, meddelade 
Sonja. Väninnan var förstås nyfiken 
och tittade ut men såg bara en tom bil, 
ingen Adam. ”Jo, det är Adam, jag 
kallar bilen för Adam”. 

Det har inte blivit något giftermål eller 
några barn men Sonja trivs bra med att 
vara ensam och fördriver numera tiden 
med att lösa korsord eller med att titta 
på idrott på TV, tidigare har hon rest en 
del och har besökt bland annat Italien 
och Österrike. Hon är med i Röda Kor-
set och deltar i arbetsmöten i försam-
lingshemmet och så träffar hon förstås 
många gamla kunder från Lantmanna 
när hon rör sig på samhället.

Sonja minns det inte men Annette har 
forskat lite och kommit fram till att 
Sonjas mamma Alma var den som 
namngav idrottsplatsen Övrevi, som 
1953 invigdes med pompa och ståt. 
Det var förmodligen en namnförslags-
tävling som Alma vann men hon var 
också aktiv inom klubben och tvättade 
alltid Tvååkers IF:s svettiga kläder 
från träning och matcher, kläder som 
sedan hängde på tork vid ”Hotellet”. 

Vi tar adjö av Sonja 
för den här gången 
och gläds över att ha 
fått träffa en så väl-
digt sympatisk och 
rar människa.

Vissa faktauppgifter har hämtats från 
”Tvååkers Tätort i Text och Bild” av  
Jonas Bergendahl, ett förnämligt special-
arbete från 1981-82.

Hotellet - foto: Gösta Karlsson
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Martin växte upp i Vare med mamma Märta och pappa Jo-
han, som kallades Helja-Johan och som hade en maskinsta-
tion, och de fyra bröderna som också ingick i syskonskaran. 
Den lilla gården där de bodde omfattade sju tunnland och 
hade köps av föräldrarna 1931. Pappa Johan började så små-
ningom med sin traktor köra för de bönder i närområdet 
som behövde hjälp på sina gårdar. Verksamheten utökades 
med fler maskiner och på 1950-talet införskaffades även 
skördetröskor till Heljens, som Johan Anderssons Maskin-
station kallades. 

Martin började på skolan i Vare och fortsatte på Skultasko-
lan och sedan blev det skolan i Läjet. Ett jobb som spring-
schas vid Brunnsbergs Livs tog vid för att 1962 följas av ar-
bete på Viskafors gummifabrik (Firestone) i Tvååker i en 
tillfällig lokal på Fabriksgatan, där tidigare ett företag som 
hette Fodervävnader hade hållit till. Viskafors fabrik i Två-
åker var ju annars belägen i före detta Fruktcentralens 
byggnader. Arbete vid Monark i Varberg hann Martin ock-
så med innan han, som de flesta ynglingar vid den tiden, 
nödgades tillbringa erforderlig tid i det militära, i detta fall 
på regementet I16 i Halmstad. Efter muck därifrån började 
han jobba vid maskinstationen i Vare, som bröderna 1964 
hade övertagit efter pappan, men de hade nu ersatt lant-
bruksmaskinerna med grävmaskiner och kallade företaget 
Br. Anderssons Maskinstation.

Där i hemmet i Vare bodde han också fram till 1971, då det 
blev flytt till Bandholtzgatan i Varberg tillsammans med 
Birgitta, som blev hans lagvigda hustru samma år. Där på 
Bandholtzgatan blev grannarna varse att det fanns en musi-
kant i huset och vid ett tillfälle ringde det på dörren. Det 
var någon som likt musikpedagogen Sten Broman inte upp-
skattade dragspel, eller kanske tyckte grannen bara att lju-
det var för högt. Oavsett om grannarna var dragspelsentu-
siaster eller inte så var det dags att söka sig ett hus och då 
råkade det finnas ett sådant till salu på Envägen i Tvååker, 
så dit gick flytten 1975. Fem år senare, 1980, föddes det 
första barnet, en flicka som fick namnet Ellinor. Hon följ-
des 17 månader senare, 1981, av Sofia, och 1986 kom 
Alexandra till världen.  

1975 hade Martin fått jobb på kommunen i Varberg, på ga-
tukontoret, och kommunen blev han sedan trogen under 33 
år fram till 2008, då han fyllde 63 och tyckte att det var la-
gom att sluta. Det var nog så att han ville ägna mer tid åt 
dragspelandet men han har också varit en flitig motionslö-
pare tillsammans med hustru Birgitta. De har varit så am-
bitiösa med träningen att de till och med har sprungit ett 
antal maratonlopp, bland annat så avverkade de en gång 

Martin Andersson, 
en man som gärna tar sig ton

Martin med Thomas Hultén och Per-Åke Mood

Femårige Martin klev upp på kökssoffan och sträckte 
sig mot radioapparaten som stod på en hylla högt 
upp. Han vred om en ratt på radion och ut strömma-
de dragspelstoner, det var den kände dragspelskung-
en Calle Jularbo som spelade. Lille Martin greppade 
en kudde från soffan och plötsligt hade han ett låtsas-
dragspel i händerna och kunde spela tillsammans 
med Calle Jularbo. Så inleddes Martins karriär som 
musiker med dragspelet som huvudinstrument. 

Martin spelar i bussen för sina skolkamrater under 
en resa till Köpenhamn

Martin 2014 i Societatsparken 	  foto Lars Österberg
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den klassiska sträckan Marathon-Aten i Grekland, 42 195 
meter. Riktigt så långt sprang nog inte förebilden, den gre-
kiske soldaten Feidippides, år 490 före Kristus, men så lång 
är den officiella distansen för ett tävlingslopp i maraton. 
Inte mindre än 65 maratonlopp har Martin avverkat medan 
Birgitta har nöjt sig med 11 stycken.

När Martin var sådär åtta år så köpte föräldrarna ett drag-
spel till honom, ett pianospel av fabrikatet Hagström ”Wal-
ter Special”, uppkallat efter dragspelsartisten och kapell-
mästaren Anders Valter Persson, mer känd som Andrew 
Walter. Efter många år, 2016 närmare bestämt, blev Mar-
tin ägare av ett likadant spel, frånsett att detta spel var ett 
”Walter Special 40”. Det har fem rader i basen och 40 bas-
knappar i stället för det gamla fyrradiga, som hade 32 bas-
knappar. En före detta arbetskamrat i gatuförvaltningen 
hade tillsammans med flickvännen köpt ett hus. Detta hus 
hade behov av målarfärg och nya tapeter och i samband 
med tapetsering upptäckte arbetskamraten bakom tapeten 
en dörr, drog bort tapeten och öppnade dörren till ett ut-
rymme. Där inne fanns bland annat en väska, som verkade 
intressant, och i väskan visade sig finnas ett dragspel med 
lösa tangenter och en del andra defekter. Martin såg till att 
reparera spelet och fick sedan till sin stora glädje behålla 
dragspelet som en gåva från husets nye ägare.

1971 började Martin traktera sitt dragspel i Tvååkersrevyns 
orkester. Till den populära och välbesökta revyn i Medbor-
garhuset skrev ju Karl-Olof Andersson manus men musi-
ken var också en viktig och bärande del. Kända musik-
stycken med nyskrivna texter förstås men Martin började 
också efterhand komponera egen musik för revyn och han 
tar fram en bunt notblad, som han har samlat i en pärm. 
TvååkerBladets utsände, som en gång tvingades lära sig 
gaffelgreppet på en blockflöjt efter 
skolans slut för en ointresserad mu-
siklärare, tittar imponerad på not-
tecknen och önskar att han också 
kunde traktera ett dragspel, gärna 
med hjälp av Martins noter. 

I programbladet till ”TvååkersRevyn 
– Backspegeln 1978” kan man läsa 
följande om Martin: ”För att en revy 
ska fungera behövs inte bara manus, 
aktörer på scen, sminkös och dekora-
törer. En mycket viktig del är kom-
pet – revyorkestern. Som bas för den 
har Tvååkersrevyn stadigvarande se-
dan 1971 haft Martin Andersson. 
En stillsam, gladlynt, musikalisk 
kille från Träslöv, som numera är 
etablerad Tvååkersbo med villa i 
samhället. Martin var med redan 
1965, men sedan blev det ett uppe-
håll till 1971. Han spelar dragspel 
och elorgel.”

Martin har förstås under sin tid som musikunderhållare spe-
lat tillsammans med många andra musiker. I Tvååketsrevyn 
har han till exempel samverkat med Per-Åke Karlsson, Jan-
Erik Johansson och Thomas Hultén och i andra samman-
hang med Lee Martin, Lars-Erik Edberg och Kjell-Göran 
Glasell för att nämna några. Listan kunde bli mycket längre 
förstås men den som inte är nämnd är inte glömd.

Bild från TvååkersRevyn - Fria Fazoner 1985: 
Från vänster: Martin Andersson, Göte Nilsson, Kurt Hultén, Jan-Erik Johansson, Margot Sedbo, Karl-Olof 
Andersson, Per Åke Mood, Lars Grimbeck, Hans Karlsson samt Inger Gustafsson och Anette Helander.

Martin och Karl-Olof Andersson
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Den som besöker Societetsparken i Varberg på midsom-
marafton går kanske dit för att på eftermiddagen få dansa 
runt midsommarstången. Där har Martin i ungefär trettio 
års tid denna dag låtit tonerna flöda från sitt dragspel, de 
senaste åren tillsammans med lekledaren Pär Andin, tidi-
gare med ”Farbror Gunnar” från Göteborg och däremellan 
med Eivor Tellqvist. De har sett till att alla glada människ-
or, och det brukar verkligen vara många, hoppar runt som 
små grodor eller raskar över isen. Nysvenskar hoppar gärna 
in i dansens ringar tillsammans med rutinerade midsom-
marfirare och inte minst med storögda små barn.

Martin har spelat i många sammanhang, även på några 
begravningar som i Göteborg, där officianten, en kvinnlig 
präst, berättade om hur mycket hon uppskattade drag-
spelsmusik, eller som i Varberg vid en romsk begravning, 
då tillsammans med en violinist och en organist.

Äldreboenden är såklart ställen där underhållning upp-
skattas och han spelar gärna musik på begäran, som Snod-
das succédänga Flottarkärlek som är ett vanligt önskemål. 
Martin har ännu inga planer på att trappa ned på musice-
randet, kalendern är fulltecknad, och inte minst så är det ju 
så roligt att spela, en del av livet, det som började med Calle 

Jularbo och en kudde. Numera spelar han till-
sammans med Tommy Leijon.

Vi befinner oss i den lokal i Medborgarhuset 
där Martin och hans kollegor övar och nu 
hänger han på sig sitt sexradiga Falconetti-spel, 
det är det dags för lite levande dragspelsmusik 
så att säga. Han pluggar in och skruvar på sam-
plern och plötsligt så låter det som en hel orkes-
ter i rummet där det ändå bara är Martin som 
spelar ”på riktigt”. Arholma-valsen kan den ut-
sände genast identifiera och tonerna smeker 
öronen.

För att få en bild med dagsljus så beger vi oss 
mot utgången och Martin fortsätter att spela 
där utanför. Inte en kotte syns till, inte en Två-
åkerbo är på benen verkar det som, men sam-
hället fylls med svängig musik. När bilderna är 
fotograferade går vi inomhus 
igen, det är ganska kallt i febru-
ariluften, och Bladets represen-
tant tackar för både intervju, 
kaffe och musik, det var trevligt 
att träffa Martin.

Text och bild: Lars Österberg

forts. Martin Andersson, en man som gärna tar sig ton

Martin Andersson - 2017

www.positiva.tvaaker.nu

NYGÅRDS  
BYGGÅTERVINNING

Tel. 070-668 67 60
www.nygardsbygg.com 

kontoret@nygardsbygg.com

Vi säljer beg. dörrar, 
fönster, wc, kök, 

isolering, tegel m.m.

VÄLKOMNA! Öppet: Tis-Fre 10-18, Lör 9-13
Vi finns söder om Vbg: Kör g:a E6 och sväng mot Himle. Följ vår skylt.

Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation

Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation
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www.positiva.tvaaker.nu

    

 

 

  

  
 Öppettider 
 Mån-fre  08-17 
 Lördag   09-12 
 Tel: 0340-20 10 60 

 
Välkomna! 

 

 

 

 

 Spannmålsfri  

Hund & Kattmat  

var 7:e säck  
GRATIS

MUSLIFULLFODER
Värpfoder
Tillsätt endast hönan! 

Öppet till 23

släp • livs • kiosk • tvätt • video
Fastarpsvägen 20 • tel. 0340 - 402 90

 

Kom in till oss eller ring:
Kjelle............................. 0340-66 68 25
Ewa................................. 0340-66 68 26
Sebastian.................... 0340-66 68 39
Glenn ........................... 0340-66 68 23
Linda............................. 0346-487 48
Försäkringsförmedlare för LFH

För en trygg vardag, nära!

Catering på hemmaplan
Koppla av före festen, anlita oss. 

Våra förslag tillsammans med era 
önskemål blir det bästa 
utgångsläget för en lyckad middag.

Kontakta oss  070 - 57 309 70 
www.kopparkoket.se

Boende i en lugn  
och lantlig miljö.

Öppet 1/4-30/9
Tel. 0340-418 40

www.rodlixvandrarhem.se

Gås & Kalkon
Borrås

432 76 Tvååker       
0340-44116 / 070-671 97 22 
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Var kan man känna samhörighet och vända sig till om 
man blir änka eller änkeman? Eller om man känner sig 
ensam, kanske om maken eller makan blivit sjuk. Jo, an-
hörigföreningen i Tvååker. Föreningens motto är ”ta hand 
om varandra”. Det kändes verkligen så när jag besökte de-
ras årsmöte i februari. Cirka 60 personer hade infunnit sig 
där. Det var en god stämning redan från början. Härligt 
att kunna ta del av deras verksamhet och som jag förstår, 
är det många aktiviteter som hinns med på ett år.

Som exempel är Cafe TVÅ HÄNDER som finns i Sanna-
gårdens lokaler. Cafeet har öppet varannan söndag under vår 
och höst. Klockan 14.00 kan man gå dit och köpa kaffe med 
hembakade kakor till självkostnadspris. Listan kan bli lång 
eller vad sägs om: vårfest, trivselträff, försommar träff, korv-
grillning, samkväm, nationella anhörigdagen och höstfest.

Som en fin avslutning på detta år bjuds det in till öppet Hus 
på Sannagården. Det är i samarbete med snickarna, som är 
ett gäng karlar (tror inte det är några damer med) som gör 
väldigt fina snickerier. Ni förstår ju själva så mycket verk-
samhet som bedrivs.

Det finns också en samverkan mellan Anhörigföreningen 
och Anhörigstödet/Frivilligverksamheten i Varbergs 
kommun.  Det kallas för Mötesplatsen och håller till på 
Sannagården på onsdagar jämn vecka. Det serveras fika 
och någon form av underhållning som kan vara bingo, 
musik eller tipsfrågor.

Vävstuga finns med 16 vävar som utnyttjas flitigt. Tänk om 
de erfarna damerna kunde lära unga väva, det var en tanke 
som for igenom mitt huvud under tiden jag skrev. Kan bli 
verklighet, för ingenting är ju omöjligt enligt Gunde Svan.

Kan ni tänka er att allt startade med en studiecirkel som 
inriktade sig på anhörigfrågor. De hade så trevligt, så när 
cirkeln var slut bestämde de sig för att bilda en anhörig-
förening. Detta var i mars 1999. Direkt blev det 20 med-
lemmar som idag är smått fantastiska 230 medlemmar, 
helt enormt.

Medlemskåren kan indelas i 3 grupper:
1. Anhörigvårdare och den som vårdas
2. Sjuka, ensamma. hög ålder, de som mist anhörig etc
3. Stödjande medlemmar

Allt arbete som görs i föreningen sker ideellt. Jag kan säga 
att det är ett fantastiskt jobb som utförs. Mycket trevlig 
verksamhet för de som behöver det allra mest. Tveka inte 
att ta kontakt med någon eller slut upp på 
någon av aktiviteterna som görs.

Som någon sa: Det är skönt att vara med i en 
förening som är politiskt obunden och som 
bara har människans välmående i fokus, vad 
som än händer mig i mitt liv.

Anhörigföreningen i Tvååker

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

Text och bild: Christina Nilsson

Årsmöte i Församlingshemmet
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Det är anhörigföreningens motto 
och det är något som Margareta 
Hansson symboliserar. Under 
många år har hon fått vara stöd åt 
sin make Bo-Adolf, som har 
drabbats av Parkinsons sjukdom. 
För Margareta har det varit en 
självklarhet att se till att dom har 
kunnat och fortfarande kan bo 
kvar i huset och de anpassar det 
efter omständigheterna så gott 
som det är möjligt. Att ta hjälp 

med städet blev något som hon kunde välja och på så sätt 
träffades vi, eftersom jag jobbade inom hemtjänsten. I näs-
tan tio års tid arbetade jag regelbundet i deras hem, där 
kändes det alltid varmt och kärleksfullt och det var massor 
av skratt. Margareta tog alla motgångar med humor och det 
var alltid lika trevligt att komma dit. 

Margareta vill poängtera vilket fantastiskt arbete de som 
arbetar med anhörigföreningen gör. Trots att hon själv inte 
kunnat vara delaktig i deras utflykter eller sammankomster, 
känner hon att det finns en stor omtanke från deras sida. 
Hon berättar om tillfällen då det ringt på dörren och någon 

Ta hand om varandra

Margareta Hansson

Vi förser Tvååkersborna med 
närproducerad och bra mat.

GRIS, NÖT, KALV, LAMM 
– färskt över disk

www.gardsbutikthuresson.se

överlämnat en blomma. Så där helt apropå! Eller som nu till 
Alla hjärtans dag, då det kom ett vackert kort med posten. 
Sådant värmer, säger Margareta. Själv försöker hon bidra 
till föreningens verksamhet genom att till exempel sy för-
kläden och dukar eller genom att ordna med något hemba-
kat, sådant som kan bli till lotterivinster. 

Vi tackar för kaffe med dopp och för pratstunden,  
fotografen och jag. / Anki  	 Foto: Lars Österberg

Gäller till 31/5

PLANTJORD  
Södra Århult 50L

4 säckar för

99:-
ord. pris 35kr/st

Öppet: 
Mån-Fre 7.30-17.30, Lör 9-13

Tel 0346-230 60 • www.koingelantman.se

www.positiva.tvaaker.nu

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u
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BOKTIPS FRÅN TJEJERNA PÅ TVÅÅKERS BIBLIOTEK

Handbok för  
städerskor  
av Lucia Berlin
Lucia Berlin föddes 1936 
i Alaska och levde ett 
kringflackande liv kantat 
av missbruk. Hon dog 
2004 och under sina 68 
år hann Lucia tillägna sig så mycket livserfa-
renhet att det skulle kunna fylla flera livsti-
der. Hennes pappa var gruvingenjör och Lu-
cia växte upp i gruvstäder i Alaska och mel-
lanvästern, men levde även en period som 
rik och priviligierad i Chile. I 50-talets New 
York hamnade hon i bohemkretsar och un-
der 70-talet jobbade hon på en akutmottag-
ning i San Francisco. Vid 32 års ålder hade 
hon varit gift tre gånger och fått fyra söner. 
Precis som sin mamma tampades Lucia med 
alkoholmissbruk och under långa perioder 
som ensamstående förälder försörjde hon 
sig som städerska, sköterska och läkarsekre-
terare. Till största delen jobbade hon som 
lärare, när hon blev äldre undervisade hon i 
litteratur på universitet.

Lucia publicerade sig sent i livet och gav ut 
tre novellsamlingar. Under sin livstid fick 
hon en liten men hängiven skara läsare men 
det var inte förrän ett urval av hennes no-
veller gavs ut i samlingen Handledning för 
städerskor 2015 (översatt till svenska 2016) 
som hennes författarskap uppmärksamma-
des i större omfattning. 

De flesta av novellerna är skrivna ur ett 
jag-perspektiv och man får en känsla av att 
mycket är självupplevt. Lucia Berlin skriver 
totalt osentimentalt och med en underlig-
gande humor om alltifrån en ung amerikan-
ska i privatskola i Sydamerika och hennes 
möte med en ung lärarinna som brinner för 
kommunismen, till knepen man kan ta till 
för att behålla jobbet som städerska hos rika 
familjer. Den drastiska humorn kan snabbt 
växla till svåra och tunga ämnen, hon skild-
rar även ensamheten som änka och systerns 
insjuknande i cancer. Det finns en värme och 
direkthet i hennes texter och en befriande 
avsaknad av skam eller bitterhet. Berlin har 
jämförts med de största namnen inom ame-
rikansk novellkonst, som t ex Raymond Car-
ver. Det är en rättvis jämförelse, men att Lu-
cia Berlin har en helt egen 
unik ton framgår helt tyd-
ligt efter att ha läst denna 
fantastiska samling. 

Jenny Persson

Det nionde brevet 
av Catrin Ormestad
Lea Höjer har länge varit 
Gräsös okrönta matri-
ark. Hon har styrt både 
den egna gården Sumpen 
och ön med mild men 
bestämd vilja. Nu är hon 
död och hela ön samlas i kyrkan för att ta far-
väl. Walter, Leas son och arvtagare, är numera 
ensam med en gård som knappt går runt. Men 
vem är främlingen i svart hatt som sitter längst 
bak i kyrkan? Hans närvaro väcker en känsla av 
olust hos Walter. När främlingen sedan slår upp 
sitt tält på hans ägor sköljer en våg av minnen 
över honom. Walter tror att främlingens besök 
har att göra med en händelse som utspelades på 
Gräsö en midsommarhelg 1955 då en grupp re-
sande slog upp ett tivoli på grannens äng. Wal-
ter blev handlöst förälskad i den romska flickan 
Hana men när midsommarhelgen var över var 
lägret nedbrunnet och Hana försvunnen.  Vad 
var det som hände? I sin mors kvarlåtenskap 
hittar Walter ett antal brev där han finner svar 
på de frågor som han har ställt sig sedan dess.

Det Nionde brevet är en lågmäld roman om 
f am il j ehem l ig heter, 
lögner, fördomar och 
oskrivna regler. Det är 
även en skildring av en 
skärgård med en fot i då-
tiden och en i framtiden 
och av ett Sverige som 
inte längre finns.

Lykttändaren av 
Pontus Ljunghill 
Lykttändaren är en kri-
minalhistoria som ut-
spelar sig på 1920-talet i 
Stockholm. En ung kvin-
na, Julia Ekengren, hittas 
mördad i sin lägenhet på 
Tegnérgatan i Stockholm sommaren 1923. 
Hon har inte setts till sedan midsommaraf-
ton, samma dag som Stockholms stadshus 
invigdes.

Den unge och ambitiöse konstapeln John 
Stierna tar sig an fallet och frågorna är många. 
Vem var Julia Ekengren och varför hade nå-
gon bragt henne om livet? Genom utred-
ningen uppdagas att Julias mor dog strax efter 
dotterns födelse och att Julia efter några år på 
barnhem placeras i ett fosterhem på landsbyg-
den, en bra bit från ”huvudstadens fördärv”. 
Hon har utnyttjats och hennes korta liv har 
präglats av missöden. Konstapel Stierna tror 
att han kan hitta lösningen genom att få kon-
takt med de personer som funnits i Julias liv.

Berättelsen visar upp ett svunnet Stockholm 
som för tankarna till Stieg Trenters och Per-
Anders Fogelströms skildringar av huvudsta-
den. Klarakvarteren finns ännu kvar med sina 
ölhak och utedass. Hjalmar Branting håller tal 
mot klassamhället och Karl Gerhards ”Jazz-
gossen” strömmar ur radioapparaterna.

”Lykttändaren” är en stillsam, spännande och 
gripande deckare. Tempot är lugnt och passar 
bra in i tidsandan, 
men det är främst 
miljöbeskrivningen 
av livet i 20-talets 
Stockholm som 
gör att jag tycker så 
mycket om boken.

Biblioteket i Tvååker 
tel. 0340-69 78 60

ÖPPETTIDER 2016
Mån & onsd 9-12 & 13-19

Tisdag 13-19, Tordag 13-17
Fredag 9-12 & 13-15

Lorenza Palmarini
Marianne Castellano

VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX

Tel. 0340-104 20 • Prästgatan 36, Varberg • www.manbring.se

Begravningsbyrå 
Manbring

Yvonne
Erlandsson

Margreth
Manbring

Linda
Manbring

Jour dygnet runt!

Värdighet – Omtanke 
Kvalitet – Trygghet Jour dygnet runt! • 0340-104 20 • Prästgatan 36 • www.manbring.se

Margreth

Vi möter Dig med värme, omtanke och respekt i en lugn miljö.

Linda Åse

Begravningsbyrå Manbring

Jour dygnet runt! • 0340-104 20 • Prästgatan 36 • www.manbring.se
Margreth

Vi möter Dig med värme, omtanke och respekt i en lugn miljö.

Linda Åse

Begravningsbyrå Manbring

Tel. 0340-104 20 • Prästgatan 28, Varberg
www.manbring.se Margreth Manbring

Vi har flyttat till nya moderna lokaler  
på Prästgatan 28, nedanför Veras café.

 - Vi möter Dig med värme, 
omtanke och respekt.

På SANNAGÅRDEN i Tvååker finns
Träslövsläges medicinska 

Fotvård & Massage
ÖPPET FÖR ALLA! Välkommen att boka tid.

Tel: 070-3301937 el. 67 77 66
Kerstin Lyrevall

Telefon: 
0340-47177

ÖPPET:
Tisdag-Fredag 10-18
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I augusti bjuder sånggruppen 
4-ton in till konsert i Tvååkers 
kyrka. Det blir ett program  
baserat på Py Bäckmans musik.  

Från vänster Ulla Karlsson, Inger 
Gustafsson, Elisabeth Ingemansson, 
Margoth Sedbo, Birgitta Gunnarsson 
och Anna Ivarsson. 
 
Nedre raden: Lasse Nyman, Bibbo 
Ederheim, Johan Strömbom och 
Henry Persson.

Sångarglädjen förenar 
rösterna i 4-ton
Lusten att sjunga fick några kompisar att starta 
en sånggrupp. Året var 2001, och många av dem 
hade anknytning till Tvååker. Efter mer än 15 år 
kan de nu se tillbaka på oräkneliga framträdanden 
på många håll i Halland. 

Till att börja med kallade de sig för 4-ton-2. Fyra stämmor 
med två sångare i varje. Men Margoth Sedbo, som genom 
åren varit den som lett träningarna, ändrade namnet.
– Jag tyckte det lät mer som en planka… Så vi tog bort 2:an.
Tre som var med i ursprungsgänget är fortfarande kvar: 
Margoth, Inger Gustafsson och Bibbo Ederheim. Men de 
flesta av de övriga 4-tonarna har också varit med i många 
år. Utöver de tre pionjärerna består gruppen i dag av Ulla 
Karlsson, Anna Ivarsson, Elisabeth Ingemansson, Birgitta 
Gunnarsson, Henry Persson, Johan Strömbom och Lasse 
Nyman.
– Vi har så roligt när vi träffas och tränar och när vi sjunger 
upp framför publik i olika sammanhang, säger Margoth. 
Alla är så musikaliska och bidrar på olika sätt. Jag är spin-
deln i nätet men vill inte kalla mig körledare. 4-ton leds 
demokratiskt och vi pratar ihop oss om hur vi vill ha det. 
Och vi skrattar mycket…
Många minnesvärda framträdanden har det blivit genom 
åren. Det allra första var i Grimetons bygdegård, och då var 
repertoaren inte så imponerande.
– Vi hade så få låtar att vi fick ta till en som vi bara kunde 
refrängen på för att dryga ut programmet…
Genom åren har man nu lärt in en massa olika låtar. Att 
sjunga in våren i Askome har blivit en tradition och 4-ton 
har bjudit på många sommar- och julkonserter.
När gruppen sjöng inför tusentals människor i Allsången 
på Vallarna i Falkenberg blev en kväll att minnas, liksom 
folkmusikmässan ”I välsignan och fröjd” som 4-ton gjorde 
tillsammans med Sibbarps spelmanslag.

– Det var en häftig upplevelse och kyrkan var ”knökafull”. 
Det blev väldigt fint, och den skulle vi gärna göra om vid 
tillfälle. Jag glömmer heller aldrig när vi fick möjlighet att 
överraska basen Johan med sång när han gifte sig.
– Och så jobbar vi i olika projekt. Vi satte samman ett 
program helt baserat på musik av Björn och Benny. Det 
var roligt. Nu håller vi på med ett program med låtar av 
Py Bäckman. Det ska vi framför i Tvååkers kyrka i au-
gusti. Py Bäckmans musik passar överallt, säger Margoth.
Vad är det då som är så roligt med att sjunga tillsammans – så 
att man vill hålla på år efter år?
– Det är gemenskapen när man försöker förmedla något 
vackert till andra människor, i både glädje och sorg.

Ge oss några minuter 
så hjälper vi dig till en 
bättre pension. 

Första 
Pensions-
hjälpen

Välkommen in till oss på 
Tvååkerskontoret!

text: Lasse Nyman
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Vi frågar Britt Nilsson.
Vi har många projekt i gång samtidigt, men ett är lite speci-
ellt för orten kan man säga.
Det är faktiskt ett s k underhållningsprojekt, där några 
ungdomar skulle vilja sätta upp en liten revy eller liknande. 
Att få stå på scen och göra sådant de kanske bara drömt om 
att få göra och det ska vara en mix av både unga och äldre 
medverkande.
Vi ska nu sätta oss ner med ett skrivargäng som ska ta fram 
sketcher, monologer och musik som sen ska framföras till 
hösten, preliminärt i oktober/november i Medborgarhuset. 
Är det något som vi kanske saknar just nu, så är det nog att 
få med fler glada scen-apor, gärna i åldrarna 11-105…
Vi behöver också människor som vill koka kaffe, rulla upp 
sladdar, hjälpa skådisar med klädbyten, baka rulltårta och 
tusen andra småsysslor…”
Är du sugen på att spela med i sketcher, sjunga, uppträda 
i största allmänhet eller bara vara med, så är du välkom-
men att höra av dig till Britt på ungdomsgården eller 
Lars-Göran i Positiva Tvååker.

UNG I TVÅÅKER

Vad är på gång på ungdomsgården i Tvååker?

Tvååkers 
Ungdomsgård  
0340-47288/  0709-96 54 18 
 
Öppettider 

• Måndag 14-21 
• Onsdag 14-21 
• Fredag 13-24 (jämna veckor) 

 
       Välkomna in! 
                                  Britt & Kim  
2u@varberg.se 
Gilla oss på facebook och få mer info! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Var med och påverka fritiden där du bor, 
vi kan hjälpa dig! 

 
Namn:...........................................Klass:............ 
 
Skola:................................................... 
 
Din idé........................................................... 
 
Klipp ut och ta med din idé, så bjuder vi på en fika  
 

 

Öppettider:	 Tis-ons........... 11-17
	 Torsdag.......... 13-18  

 Välkommen!	 Marie Lagerborg
	 http://husno15.blogspot.com/

	 Tel: 0340-408 93

No15
Frisör

•

www.positiva.tvaaker.nu

Benvax, presentkort mm.

Tvååkers 
Ungdomsgård  
0340-47288/  0709-96 54 18 
 
Öppettider 

• Måndag 14-21 
• Onsdag 14-21 
• Fredag 13-24 (jämna veckor) 

 
       Välkomna in! 
                                  Britt & Kim  
2u@varberg.se 
Gilla oss på facebook och få mer info! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Var med och påverka fritiden där du bor, 
vi kan hjälpa dig! 

 
Namn:...........................................Klass:............ 
 
Skola:................................................... 
 
Din idé........................................................... 
 
Klipp ut och ta med din idé, så bjuder vi på en fika  
 

 

Välsorterad butik med det mesta för våra husdjur samt hästar, får och höns
Trädgårdsprodukter för en finare trädgård
Stängselprodukter 
Bränslepellets för villan och företaget
Ocean - Miljövänlig rengöring för hemmet

Nära dig med bra service

Hyr bord, stolar och tält till  
ditt evenemang hos oss!  
Nytt och fräscht! 
Finns i Tvååker.
Kontakta: 
Gert Andersson tel. 0705 928 470 
e-post: gert.s.andersson@icloud.com
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Britt  mobil: 0709-965 418, Lars-Göran mobil: 0733-441 889
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    Vi är en ny grupp av ungdomar som har 
saker att säga till om angående beslut som 
tas av vuxna politiker som inte förstår helt 
och hållet vad det betyder att vara tonåring i 
dagens samhälle. 
De tar beslut som påverkar oss i stor grad 
utan vårt godkännande och tänker inte på 
vad vi vill ha.
 
Detta vill vi på Ztella ändra på. 

AA

Vi är 4 stycken fullt engagerade ungdomar 
som har våra skallar fyllda med ämnen och 
saker vi vill undersöka, prata om och klar-
göra för både er och för oss själva. Vi har 
mycket energi och är inte rädda för att fråga 
oss fram till svaren. 

Har du något du undrar om eller inte förstår 
och vill att vi undersöker? 
Kanske har du varit med om eller sett något 
som du vill vi ska skriva om. Kontakta oss! 
Vi vill ha nära kontakt med ungdomar under 
hela arbetsprocessen.

Du kan känna dig säker på att det är ung-
domar i din egen ålder som läser det du 
skickat in.

Välkommen till Ztella!
Detta är oss:
Isak Storbjörk, Kevin Vendelstrand, Myra 
Airasmaa och Josef Alfo

FAKTA RUTA:

Alla som arbetar inom kärngruppen   
är mellan 15 och 17 år samt bor i  
Varberg och Bua.
 
Idén till att starta projektet kom inte 
från ett företag eller en politiker utan 
helt enkelt från några ungdomar som 
vill få, och ge dem i deras omkrets, 
en röst.

Projektet kommer att vara i ett år och 
under den tiden vill vi kunna etablera 
vår tidning och skapa intresse. 
 

Ungdomar får inte ta politiska beslut (d v s få rösträtt ) förrän de är 18. Detta, plus att vara 
svensk medborgare, är kravet för att kunna ta beslut som påverkar hela Sveriges befolk-
ning. Så om man är under 18 så har man alltså inget att säga till om?

E-post till redaktionen:
myai701@edu.varberg.se
isak_storbjork@outlook.com
swizz.jouzef@gmail.com
kevinvendelstrand@hotmail.com

Vi vill involvera ungdomar i alla de beslut 
som tas runt omkring dig och din omgivning 
för att ge alla en röst, en chans, att påverka 
det som bestäms utan dig och åsikter i både 
tidningsform och självklart på bl.a. Face-
book och Instagram.

Isak Swizz

Ztella - young news

Detta är grundprincipen bakom vår ide´och 
det är ett projekt som snabbt utvecklas o rör 
sig framåt.

KevinMyra



Tel: 072 542 15 99

Lanne 0705-142 213 • Stefan 0705-142 214

Ästad Vingård har en av Sveriges mer 
unika spa-anläggningar, hotell och  
stugor. Restaurang med närodlat fokus 
samt mängder med olika aktiviteter.  

Välkommen.

Missa inte nyheter och  
erbjudande, följ oss på: 

Lär mer på astadvingard.se 

BESÖK
EN RIKTIG
VINGÅRD

BIL & MOTORTEKNISKA

RÖJGRENS

tel. 0340-478 00

www.positiva.tvaaker.nu

VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX

JO-0715-2sp-VU

Lindbergsv. 125, Trönninge
0340-62 10 40
Telefontid mån-lör 6.30-19

Vi bjuder på 
hem-

besök!
- ring & boka din tid

öppet i Butiken: tis-tors 13-16, fre 13-15 
lördagsöppet kl. 11-14 Välkommen! 

www.jomarkis.se
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VI BJUDER PÅ
HEMBESÖK!
- ring & boka din tid

ÖPPET I BUTIKEN: tis - tors 13-17, fre 13-15
Välkommen!

    VÅRENS

  NYHETER

I BUTIK!

TRYCKERIET I VARBERG

Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Grundad  
1873

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
Skansgatan 42 tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Skansgatan 42
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Grundad  
1873
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Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
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Skansgatan 42

Behöver du massage?
Ring TuiNa Terapeut

Ireen tel. 0340-403 94

Blomvägen 4 • TVÅÅKER
Tel. 0340 - 400 98

Vard. 10 - 18 • Lörd. 9 -13

tel. 070-544 03 24
Nicklas Johansson

Tillbyggnader -Ombyggnader 
Renoveringar -Nybyggnationer

niab.bygg@hotmail.se


